
Akce a informace na březen 2024                    V Liberci 21.2.2024 – aktualizováno 27.3.2024 
 
 

 

organizační pokyny skautskému oddílu Potápníků: 
 

V dubnu a v květnu budou velké akce, na které je potřeba se přihlásit do konce března, viz níže: 
 

1.) SkaRe 2024. Jachetní závody (Skautská regata) na VD Rozkoš v termínu 26.4.-29.4.2024. Kdo se chce účastnit, musí svou účast 

nahlásí nejpozději do 3.4.2024 Čajíčkovi. Náklady jsou: 986,-Kč + doprava, odhaduji cenu celkem do 1.300,-Kč. Přihlášením na tuto akci 
bude s nutným uvolněním na jeden ze školy. Na zpestření budou připraveny výlety autobusem do Babiččina údolí a hry. Více: 
https://skare.skauting.cz    Přihlášen: Čajíček, Žába, Radim, Decent a Tlumok. 

2.) Jarní plavba 2024. Proběhne na řekách Sázava a Vltava v termínu 8.5.-12.5.2024. Plavba bude na kánoích na Sázavě na 

nejhezčím úseku z Týnce n.S. do Pikovic (16 km), Vltavu splujeme z Vyššího Brodu až do Boršova (70km). Během akce bude spousta 
her, návštěva a prohlídka Českého Krumlova, ubytování zajištěno ve vytápěné základně na Zlaté Koruně. Kdo se chce účastnit, musí 
svou účast nahlásí nejpozději do 3.4.2024 Čajíčkovi. Akce je společně s přístavem Ralsko z Mimoně, cenově akce bude vycházet asi do 
1.500,-Kč. Podrobnosti a cenu akce obdržím začátkem března od Kvída (vedení přístavu z Mimoně). Přihlášením na tuto akci budete 
uvolněni na dva dny ze školy.  

Přihlášen: Čajíček, Tlumok, Radim. 

3.) Převzato: kalendář roverů Přeživší Liberec: Plachtění a divoká voda v termínu 8.-12.května 2024. Na čtvrtek a pátek vás zkusíme 

uvolnit ze školy a vyrazíme plachtit na zatopené lomy v okolí Mostu. Na víkend se přesuneme na kanál do Brandýsa n.L. a užijeme si na 
kajacích a barakách. Předpokládáme účast i z řad skautů a skautek z našeho přístavu. Na srubu, kde budeme spát, s námi budou ještě 
skauti z Boleslavi, takže zase poznáme nové kamarády. Více k této akci: Přeživší Liberec.  Autor: martin.brecka@jergym.cz 
 

4.) Pro skautský oddíl preferuji účast zeleně označených akcí. V květnu je to jen jediná vyhlášená tzv. prodloužená víkendová akce. 
V dubnu budou probíhat tzv. velké víkendové dvě akce a to přístavní (Sv.Jiří v termínu 19.-21.4. cca 700-800,-Kč) a následně SkaRe viz 
uvedeno výše. 
 

5.) Tábor 2024 – poskytuji převzaté informace z přístavní rady: zajištěný termín tábora včetně dopravy autobusem tam a zpět na 29.6.-
13.7.2024. Tábor bude na Sázavě kousek od Ledče n.S..  Cena tábora pro účastníka 5.000,-Kč. Táborová hra bude celo-přístavní a bude 
ji celou připravovat roverský kmen, symbolický rámec bude zajišťovat Dorsum a téma hry bude se blížit Herry Potter… Pokyny a přihlášky 
Vám budou zaslány našim přístavem elektronicky… 

 
 
 

Schůzka (28.2.2024) – nebude – jsou jarní prázdniny 
 
 

Schůzka v plaveckém bazénu (6.3.2024)  
Sraz:          ve vestibulu v 16:00 hod., konec v 18:15 hod. 

- plavky, ručník, mýdlo,  igelit.tašku na mokré věci  a čepici na ven (při odchodu si ji zkontroluji a uličníci budou potrestáni) 
- finance: 100,-Kč na vstupné a papírovou bankovku 100,-Kč na zálohu na klíče od skříňky  

 
 
 

MDŽ - 8.3.2024 - vaření maminkám 
 

Úkol:          splnit nejpozději do horolezecké schůzky  
Pokyn k úkolu: vymyslet jídlo, které uvařím… nastuduji jeho postup v kuchařce… nakoupím potřebné suroviny… uvařím jídlo – pokud 

možno sám za dohledu třeba tatínka…slavnostně prostřu stůl, pozvu rodinu ke stolu a obsloužím ji…sklidím po jídle, 
uklidím kuchyň, umyji nádobí, vynesu kuchyňský koš (i s košem z pokojíčku) 

 nakonec požádáte rodiče o potvrzení, zda poznali, co jste ukuchtili a ať ohodnotí Vaši snahu 

Odměna:   za tento splněný úkol pro rodinu Vám potvrdím jednu aktivitu ve stezce, kterou si myslíte, že se nedá zvládnout ! 
 
 
 

Horolezecká schůzka „skautů“ na Šutru (13.3.2024) 
 + (v pátek 15.3.2024 se žabičkami) – je vítána účast R&R, skautů i rodičů co umí jistit a lézt 
   

Místo:         proběhne na horolezeckém centru nazvaném ŠUTR 
Sraz: na mostíku před „Šutrem“ pod kterým teče řeka Nisa v 15:50 hodin 

 ten, kdo dorazí později, ať se nahlásí dopředu e-mailem či SMSkou u Čajíčka, budeme kupovat hromadné vstupné 

Ukončení: na stejném místě v 18:30 hodin 
Sebou: převlečení jako do tělocvičny s čistou obuví, doporučuji tepláky a triko s dlouhým rukávem, případně ještě mikinu 
 hladovci, ať si vezmou svačinu s pitím, 
 kdo má vlastní horolezecký sedák či karabiny, tak je bere sebou 
Finance: 150,-Kč 
 
 
 

Výprava s Moranou (22.-24.3.2024) 
 

! Svou účast mít včas a předem nahlášenou nejpozději do středy: 20.3.2024, platí i pro rovery ! 
 

Sraz:          v pátek  22.3.2024  na nádraží ČD v 17:40 hodin. /odjezd vlakem v 18:02 hod./ 

Návrat:        v neděli  24.3.2024  na nádraží ČD v 14:24 hodin. /odjezd vlakem ve 14:14 hod. z Andělské Hory/ 
 

Sebou:        spacák s kompletním převlečením na spaní (karimatka není potřeba) 

 kompletní oblečení na vícedenní výpravu (navíc náhradní spodní prádélko, teplé ponožky, trika s dlouhým rukávem, apod.) 
 obuv na celodenní výpravu přírodou cestou i necestou, (mít zpevněný kotník) 
 druhá tzv. sportovní obuv (boty na přezutí do srubu) 
 pláštěnku, čtyřcípý šátek, čepici i rukavice 
 hienu (ručník, mýdlo, hřeben, kartáček, zubpastu, …)  
 nezapomeň na čelovku či baterku (zabalenou navrchu v batohu)… 

na pátek večeři a teplé pití v termosce + na sobotu vlastní snídani, 
vlastní 2 buřty, ostatní potraviny budou nakoupeny a zajištěny 

 

Finance: max. výlohy do 400,- Kč / doprava, ubytování, potraviny, ostatní /… 
 

Poproste maminku či babičku, jestli Vám dají nějaké staré již nepotřebné oblečení pro Moranu. (když se použije, již toto oblečení zpět 
nepřinesete, protože toto oblečení odplave společně s Moranou do Německa… 

 

 
 

náš skautský oddíl má webové stránky zde: http://skauti.majak-liberec.cz/  kde naleznete všechny aktuality a informace i změny !! 
přístavní web najdete na tomto odkaze: www.majak-liberec.cz 

oddílové fotografie a videa z akcí naleznete na tomto portále: http://skauti-liberec.rajce.idnes.cz/   Čajíček v.r. 
 

https://skare.skauting.cz/
mailto:martin.brecka@jergym.cz
http://skauti.majak-liberec.cz/
http://www.majak-liberec.cz/
http://skauti-liberec.rajce.idnes.cz/

